
 

 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
Copia Albo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

N.  7 DEL 10/02/2016 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2016/2018           
 

L’anno duemilasedici, addì dieci, del mese di febbraio alle ore sedici e minuti nella solita 

sala delle riunioni. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale in seduta * 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

JACQUEMET DEBORAH 

FRANCESCA A. 
Sindaco X       

ALESSI TERESA Vice Sindaco X       

NICCO GIORGIO Assessore X       

BOTTAN LARA Assessore X       

Totale 4 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale GAIDO DARIO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA 

A. nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2016/2018           

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la Legge Regionale 23 luglio 2010 n.22 che nell’ordinamento valdostano di 
programmazione strategica e gestionale, di rendicontazione  e di benchmarking già 
introdotto dalla L.R. 16 dicembre 1997 n.40 e dal regolamento regionale 3 febbraio 1999 
n.1(ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali. 
 
VERIFICATO come lo scopo di questo sistema normativo è tra l’altro di diffondere una 
cultura di programmazione per obiettivi ed indicatori. 
 
CONSTATATO  come gli uffici finanziari del Comune sono già impegnati per predisporre 
tutti gli strumenti previsti ed in particolare bilancio pluriennale di previsione (triennale) e 
relazione previsionale programmatica sempre triennale. Inoltre il Piano Esecutivo di 
Gestione con una verifica a consuntivo che  trova sbocco  nel Benchmarking. Molti di 
questi strumenti si completano  ma molti dati vengono ripetuti per ogni strumento. 
 
VERIFICATO che partendo dal programma di legislatura presentato in occasione delle 
elezioni comunali del 2015 che prevede  nel suo insieme tutti gli interventi ritenuti prioritari 
nel quinquennio prevedendo ogni anno ad integrare con quegli interventi la cui necessità è 
emersa successivamente. E’ stato predisposto un piano delle performance del triennio 
2016//2018 che verrà   meglio specificata nella   relazione previsione programmatica a tale 
periodo riferita. 
 
ESAMINATO IL piano delle performance per il triennio 2016/2018 e constatato come ci 
siano diverse variabili non ancora ben definite come il funzionamento degli ambiti 
territoriali per l’attivazione degli uffici unici. 
 
EVIDENZIATO  come sarebbe molto più logico predisporre un piano delle performance 
unico per tutti i comuni dell’ambito ma visto che la normativa regionale che ha imposto gli 
ambiti (L.R. 6/2014) non si è minimamente preoccupata dei collegamenti con le altre 
normative : 
 
RITENUTO comunque  di poterlo approvare  
 
VISTO il parere favorevole del segretario comunale ai sensi di legge 
 
AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE il piano delle Performance relativo al triennio 2016/2018 come da allegati 
che divengono parte integrante del presente provvedimento. 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  JACQUEMET DEBORAH FRANCESCA A. F.to  GAIDO DARIO 

  

 

 

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  

all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

www.comune.bard.ao.it (art. 32 L.69/2009) dal 17/02/2016 per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

Bard, lì   17/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 17/02/2016, giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari riguardo alle materie elencata al I° comma, lett. C, dell’art. 

17  della L.R. 23.08.1993, n. 73 

 

Bard, lì 17/02/2016 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  
 

 

E S E C U T I V I T A ’  
 

Divenuta esecutiva in data 17-feb-2016 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 10, comma 2 – L.R. 

21.01.2003 N. 3 

 

Bard, Lì 17/02/2016 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to GAIDO DARIO 

  

 

 
  

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Bard, lì   17/02/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to GAIDO DARIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 


